
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Зубрилинская основная общеобразовательная школа.
  30.08.2018года.                 приказ                                    х.   Богуны.
                                                 №94
Об утверждении   календарного учебного 
графика на 2018-2019 учебный год.
В  соответствии со ст.2     Закона «Об образовании в РФ»  от 29.12.2012 , согласно пункту 10 «Порядка  организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам, образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», утверждённому приказом минобрнауки РФ от 30.08. 2013 г. №1015,в соответствии с п.10.10 санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 г. №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», для обучающихся 1 классов устанавливаются дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти , на основании решения педагогического совета школы  №1 от 30.08.2018 года,
      ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Утвердить   календарный учебный график МБОУ Зубрилинская ООШ на 2018-2019 учебный год.   (приложение № 1)
2. Установить  следующие сроки  организации образовательного процесса на 2018 – 2019 учебный год: 
	1 четверть
	01.09.2017 – 27.10.2017
	8  недель 

	Каникулы осенние 
	28.10.2017 – 06.11.2017
	10 дней

	
	
	

	2 четверть
	07.11.2017 – 28.12.2017
	8 недель

	Каникулы зимние 
	29.12.2017 – 08.01.2018
	11 дней

	
	
	

	3 четверть
	09.01.2018 – 23.03.2018
	10 недель 

	Каникулы весенние 
	24.03.2018 – 01.04.2018
	9 дней

	Дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов
	в феврале с 19.02.2018г. по 25.02.2018г.
	7 дней

	4 четверть
	02.04.2018 – 31.05.2018
	8 недель  




        3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                 Веселова И.В.
С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]«УТВЕРЖДАЮ»: 
                                                                                              директор ________Веселова И.В.
                                                                                            приказ от  30.08.2018г    №94  

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
МБОУ Зубрилинская ООШ 
 
на 2018-2019 учебный год

1.Продолжительность учебного года в МБОУ Маньковская СОШ 
Начало учебного года: 03.09.2018г.
Продолжительность учебного года:
В 1 классе- 33 недели;
Во 2-8,10 классах- 35 недель
В  9 классе – 34 недели  (без учёта государственной (итоговой) аттестации)

Окончание учебного года: для 1-х классов –   24.05.2019
 для выпускного 9 класса - 24.05.2019
 для 2-8 классов –  31.05.2019

2.Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
2.1. Учебный год  в 1-9 классах делится на четверти:                                
	1 класс
	Начало четверти
	Окончание четверти
	Количество учебных недель


	1 четверть
	03.09.2018
	02.11.2018
	9 недель 

	2 четверть
	12.11.2018
	28.12.2018
	7 недель 

	3 четверть
	10.01.2019
	22.03.2019
	9 недель 

	4 четверть
	01.04.2019
	24.05.2019
	8 недель 

	2-4  классы
	Начало четверти
	Окончание четверти
	Количество учебных недель

	1 четверть
	03.09.2018
	02.11.2018
	9 недель 

	2 четверть
	12.11.2018
	28.12.2018
	7 недель 

	3 четверть
	10.01.2019
	22.03.2019
	10 недель 

	4 четверть
	01.04.2019
	31.05.2019
	9 недель 



	5-8 классы
	Начало четверти
	Окончание четверти
	Количество учебных недель

	1 четверть
	03.09.2018
	02.11.2018
	9 недель 

	2 четверть
	12.11.2018
	28.12.2018
	7 недель 

	3 четверть
	10.01.2019
	22.03.2019
	10 недель 

	4 четверть
	01.04.2019
	31.05.2019
	9 недель 

	

	
	
	



	9 класс
	Начало четверти
	Окончание четверти
	Количество учебных недель

	1 четверть
	03.09.2018
	02.11.2018
	9 недель 

	2 четверть
	12.11.2018
	28.12.2018
	7 недель 

	3 четверть
	10.01.2019
	22.03.2019
	10 недель 

	4 четверть
	01.04.2019
	24.05.2019
	8 недель 



3. Продолжительность каникул в течение учебного года:
	
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	03.11.2018
	11.11.2018
	9 дней

	Зимние
	29.12.2018
	09.01.2019
	12 дней

	Весенние
	23.03.2019
	31.03.2019
	9 дней


 
3.1.Для обучающихся 1 класса дополнительные каникулы:
   с 18 .02.2019  по  24.02.2019.
4.Регламентирование образовательного процесса на неделю:
4.1. Продолжительность рабочей недели в 1-4 классах:
пятидневная  рабочая неделя;
4.2. Продолжительность рабочей недели в 5-9 классах:
пятидневная рабочая неделя;

5. Регламентирование образовательного процесса на день:
5.1.Сменность: школа работает в одну  смену.

5.2.Продолжительность уроков:
1 класс - в 1 полугодии-35 минут, во втором- 40 минут
2-9 классы- 45 минут.

6. Режим учебных занятий:
Начало занятий в   8.30 часов, согласно расписанию. Расписание для основной и старшей школы
	Режимное мероприятие
	Начало
	Окончание

	1 урок
	08.30
	09.15

	2 урок
	09.25
	10.10

	3 урок
	10.40
	11.25

	4 урок
	11.35
	12.20

	5 урок
	12.30
	13.15

	6 урок
	13.35
	14.20

	7 урок
	14.30
	15.15



Расписание для начальной школы
	Режимное мероприятие
	Начало
	Окончание

	1 урок
	08.30
	09.15

	2 урок
	09.45
	10.30

	3 урок
	10.40
	11.25

	4 урок
	11.35
	12.20

	5 урок
	12.50
	13.35



7.Учебная нагрузка

7.1. Максимальная недельная учебная нагрузка обучающихся, предусмотренная учебным планом, не превышает предельно допустимую аудиторную нагрузку и соответствует требованиям СанПин 2.4.2.2821-10
	Классы 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Максимальная нагрузка
	21
	23
	23
	23
	28
	29
	31
	32
	33


7.2. Образовательная нагрузка равномерно распределена в течение учебной недели, при этом объем максимальной допустимой нагрузки в течение дня составляет:
· Для обучающихся 1 классов –не превышает 4 уроков,  один раз в неделю- не более 5 уроков, за счет физической культуры;
· Для обучающихся 2-4 классов –- не более 5 уроков;
· Для обучающихся 7-9 классов –- не более 7 уроков;

8.Организация промежуточной  и государственной (итоговой) аттестации:
8.1. Промежуточная аттестация во 2-8 классах проводится в соответствии с Положением о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения МБОУ Зубрилинская ООШ без прекращения образовательного процесса в сроки,  определенные педагогическим советом школы,  с 18.04.2019 г. по 18.05.2019 г.
8.2.  Государственная итоговая аттестация   в выпускных классах проводится в сроки, установленные  Рособрнадзором  на данный учебный год.
9.Праздничные   дни 2018-2019 учебного года: 
23-24 февраля 2019 года;8-10 марта 2019 года;
1-5 мая 2019 года;9-12 мая 2019 года;
10. .Перенос выходных дней в 2018 году 
31 декабря на 29 декабря(рабочая суббота)















